АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.10.2024 г.                                                                                  № 167
с. Медаево
О внесении  изменений в  муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Медаевского сельского поселения на 2023-2025 годы», утверждённую постановлением администрации Медаевского сельского поселения от 03.07.2023 г. № 38
В целях развития малого и среднего предпринимательства и формирования благоприятной экономической среды для ведения предпринимательской деятельности  субъектами малого и среднего предпринимательства на территории Медаевского сельского поселения в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», администрация Медаевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Медаевского сельского поселения на 2023-2025 годы» утвержденную постановлением администрации Медаевского сельского поселения 03.07.2023г.№38 следующие изменения:
1) Наименование муниципальной программы изложить в новой редакции: «Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Медаевского сельского поселения»

2) В паспорте муниципальной программы строки:

	Наименование Программы
	Муниципальная  программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Медаевского сельского поселения на 2023-2025 годы» (далее – Программа).

	Срок реализации Программы
	2023-2025годы

заменить на:

	Наименование Программы
	Муниципальная  программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Медаевского сельского поселения» (далее – Программа).

	Срок реализации Программы
	2023-2028годы

3) Раздел 5 изложить в новой редакции:

              5. Срок реализации Программы
Реализация Программы рассчитана на 2023-2028 годы.

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене "Вести» Медаевского  сельского поселения и  распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.
Глава
Медаевского сельского поселения                                    Е.Н.Голубева

                                                  Приложение
                                                                              к муниципальной  программе

                                                                            «Развитие малого и среднего

                                                                                           предпринимательства на территории

                                                                                         Медаевского сельского поселения

                                                                                                  на 2023-2025 годы»

МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

НА ТЕРРИТОРИИ МЕДАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
НА  2023-2025 ГОДЫ»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Объём финансирования, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Информационное и консультационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства Медаевского сельского поселения

	1.1.
	Информационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства  Медаевского  сельского поселения  путем размещения информации о развитии и государственной поддержке малого и среднего предпринимательства  на официальном сайте Медаевского сельского поселения
	Администрация Медаевского сельского поселения
	Финансирования не требует

	1.2.
	Консультирование субъектов малого и среднего предпринимательства  Медаевского сельского  поселения  по вопросу получения государственной поддержки малого бизнеса в Республике Мордовия и её видах
	Администрация Медаевского сельского поселения
	Финансирования не требует

	1.3.
	Содействие субъектам малого и среднего  предпринимательства Медаевского  сельского поселения   в формировании и реализации инвестиционных проектов
	Администрация Медаевского сельского поселения
	Финансирования не требует

	1.4.
	Содействие  субъектам малого и среднего предпринимательства Медаевского  сельского поселения  в электронной отправке налоговой и пенсионной отчётности
	Администрация Медаевского сельского поселения
	Финансирования не требует

	1.5.
	Создание и ведение Реестра муниципального имущества для сдачи в аренду малому  и среднему предпринимательству
	Администрация Медаевского сельского поселения
	Финансирования не требует

	2.
	Методическое обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1.
	Содействие в проведение семинаров и иных мероприятий,  связанных с развитием и поддержкой малого бизнеса.

	Администрация Медаевского  сельского поселения совместно с администрацией Чамзинского муниципального района

	Финансирования не требует

	2.2.
	Содействие  субъектам  малого и среднего предпринимательства сельского поселения в подготовке, переподготовке и повышении квалификации кадров рабочих специальностей
	Администрация Медаевского сельского поселения совместно с администрацией Чамзинского муниципального района,  "Центр занятости населения»
	Финансирования не требует

	3.
	Формирование положительного имиджа  субъектов  малого и среднего предпринимательства

	3.1.
	Содействие участию субъектов  малого и среднего предпринимательства Медаевского  сельского поселения в районных, республиканских и других выставках и ярмарках
	Администрация Медаевского  сельского поселения совместно с администрацией Чамзинского муниципального района
	Финансирования не требует

	3.2.
	Взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам пропагандирования достижений  субъектов  малого и среднего предпринимательства поселения
	Администрация Медаевского  сельского поселения совместно с печатным изданием
	Финансирования не требует

	4.
	Обеспечение благоприятных условий развития субъектов малого и среднего предпринимательства

	4.1
	Проведение мониторинга деятельности субъектов малого предпринимательства
	Администрация Медаевского сельского поселения совместно с администрацией Чамзинского муниципального района
	Финансирования не требует

	4.2
	Размещение на официальном сайте Медаевского сельского поселения информации о деятельности
 малого и среднего бизнеса Медаевского сельского поселения
	Администрация Медаевского сельского поселения совместно с администрацией Чамзинского муниципального района
	Финансирования не требует